
3621' 13/1 12 홢' 1. Beh. af 'F. t. L. ang. Skolevæsenets? Styrelse m. v. udenfor København. 홢, ' 3622; 

홢 sen, Viborg, kom in d i Kommissionen, og 
Stiftprovst' Pedersen, Ribe? Hvem ; har 
Ansvaret for, at Skoledirektør Joachim 
Larsen, Frederiksberg,, kom der ind: eller- 
Førstelærer Berthelsen, Skern; Kommune- 
lærer Bæksted, Horsens, Lærer: Nicolais en, 
Bannebjerg; der senere- blev afløst;. af 
Møller, og endelig' Førstelærer1 Nøhr, 
Thorslunde? De: sad der udelukkende 
for Kultusminister Nielsens 홢홢Regning,' thi 
til ingen af dem var der sket Henvendelse 
fra den tidligere Kultusminister, Kultus- 
minister Nielsen bærer' det' fulde Ansvar- 
derfor, medmindre det ærede Medlem kan: 
bevise, at: det: ikke er Tilfældet.; ; 

Første: Ticeformand: (JJ C. Christen- 
sen) : Folketingsmanden fori Randers Amts 
4de Valgkreds har Ordet for en! kort Be." 
mærkning. ; 

Povlsen..r J e g  staar^medi et ;Brev;:i: 
min Haand fra f orhenværende Kultusmini;- 
ster Enevold Sørensen, som; godtgør, at 
Kultusminister Nielsen i al t  Fald ikke har : 
Ansvaret for en Del af * de Medlemmer af' 
Kommissionen; det : ærede Medlem nu 
nævnede, nemlig Biskoppen og Stiftsprov- 
sten, og det er en given Sag, at Kommis- 
sionens Præg blev sat netop; derved, at 
det overlodes til de - forskellige Organisa- 
tioner at udpege deres' Mænd. Om dot 
har været et overvejende JLærerpræg, er; 
et andet Spørgsmaal; men Ansvaret bærer 
den; der har ladet Foreningerne udpege 
deres Mænd. 

Carl Hansen: Maa jeg bede pm >:Ordetl-, 
for en kort' Bemærkning? 

Første Viceformand' (J. G Chn rten- 
sen).- : Ja, men dermed maa det være' til 
Ende med de korte Bemærkninger om) 
dette Spørgsmaal; for dette: Emne 홢 ,ligger-, 
udenfor Sagen. 

Carl Hansen: Det; jeg ankede over, 
er i Virkeligheden. den: Ensidighed, dér 

I I fremkom ved, at der kom saa mange 
Lærere ind i Kommissionen, at" de dan- 
nede ;Flertal-. - 

Slengerik: Maa jeg bede om Ordet 
for en kort Bemærkning ? 

Første Viceformand (J" C., Christen- 
sen) : Er. det om det Emne, der nu har 
været:, debatteret? 

Slengerik: Ja. 

홢' - FØrste@.. Viceförmand, (J,. C., Christens 
sen) : For ens meget kort Bemærk,nin;g,bar,- 
det ærede Medlem da Ordet.  : 

81 engerik: Dette, at der er kommet 
saa mange Lærere < i n d  i (Kommissionen, er. 
e n  Følge: af, at< de: Institutioner; som Ki!Ir, 
tusminister, Sørensen mente skulde vælge 
Repræsentanter, valgte i Lærere. Det kunde 
han' maaske ikke forudse, og det laa uden- 
for hans Magtomraade senere, at rokke,, 
derved. Dersom det ærede Medlem: fra 
Vordingborg (Carl Hansen) kunde sige,, at 
saa og; saa mange; Lærere har Kultusmini- 
ster 1 Nielsen» udnævnt, val" det e n  anden 
Ting. Jeg vil sige til det ærede Medlem, 
at han har ved en anden Lejlighed gjort, 
hvad han: kunde, -.-, for.',at gøre dette Spørgs- 
maal : saai partipolitisk, som muligt: Det, 
var den- Gang, han udtalte, ; at den 'I'anke- s 
gang, der kunden gøre enL Stiftamtmand, til 
Formand i denne Kommission og;:, sætte 
en gammel Højrekancelliraad ind som Med- 
lem, hørte til Halenegrenes Tid; Naar det, 
ærede Medlem nu fåar: at  vide, at denne 
Tankegang tilhører; hans- egen gode Ven 
og' Menings fælle, forhenværende Kultus- 
minister Enevold Sørensen, indser det' 
ærede Medlem maaske, at han har; været 
lidt for partipolitisk. 

Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen): Vi er e i Færd med at, glide bort 
fra .,dén.,- foreliggende Sag. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

i ; ( Lovforslagets Overgang, tiZ;, anden ,Be;-, 
handling ; 홢 . r  >;홢 
vedtoges uden Afstemning. 

: Jørgen Jensen: Jég tillader mig ät) fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et;Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

I Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Første Viceformand, (X; G. Christen- 
sen): Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Næste Møde, holdes Mandag KL l  med , 
følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til, et Udvalg an- 
gaaende: 

; Forslag, til Lov --om. Bestemmelser vedrø- 
: rende r Skolev-;æsenet-s rStyre lse ,  Tilsyn 

! m. v. udenfor København, 


